272

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXXIII272

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXXIII

~••"'-, ESTADO DO PIAUÍ

( ' ~ t PREFEITURA MUNIOPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI
_ • ~ CNPJ (MF): 01 .• 612.754/0001-65

-0:,::.."!t{:!J,<J!!/!r

DECRETO Nº 003/2019

Dispõe sobre o feriado,
Municipal na data de 19/03/2019, em
alusêo ao dia do Padroeiro, São,
José, e dá outras providências.

O Prefeito municipal de Campo Largo do Piauí, Estado do Piauí. RÔMULO
A~CIO SOUSA. no uso de suas atribuições legais, e de oonformidades com a
Lei Orgânica Municipal e demais legislações correlatas. CONSIDERANDO as
tradições culturais e religiosas do Município.

DECRETA

Art. 1°. Feriado Municipal na data de 19 de Março de 2019, (terça-feira) em
todo território do Municlpio de Campo ILargo do Piaui-PI, em alusí:io as
festividades do padroeiro da Cidade, (São José}, devendo as repartições
públicas e instituições financeiras cerrarem suas portas nesta data.

Paragrafo 0nlco: Excetuam-se do direito do presente todos os serviços
públicos e atividades essenciais e/ou de urgência .

Art. 2°. Este Decreto entra em vigo.r na data de sua publicação, revogadas as
disposições em oontrario.

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL OE. CAMPO LARGO 00 PIAUI-PIAUI, 15 de
Março do ano de 2019.

Rómulo Aécio Sousa
Prefeito Municfpal

PREFEITURA MUNICIPAL DE C.ANAVIEIRA.PI
"UnM· C.navialta de IOdi>B"

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Muntj)al de Caltilvieill•PI, por meio da Co · o de ~ no uso de

suas atrlluiçMB, em deoonêncla do Aviso de Udlaçao, na rmdaldade Pregão Presencial 001 /2019,

procedimento 01412019, que tem por objeto aqulslçãode0~ (um)Vefculo Plck-up cabine Dupla 4x4

jDlesel), para allnder as neceaaldadel da, Secnltarta Munlclpe.I1 de Saúde de canlVlelra-Pl

Altera a aviso em epigra1e, para a seguinte redação:

ONDE SELt:

dia1 26/03Q0191 às 0811:lOmtm

I.EIA-SE:

Canavíeíra-PI, 15 de Março de 2019.

-rr7~Vf.O.,#)l. d.o- ~ V ~ ~
llayara Rtl, dia, SIiva Evelyn,

Presidente da CPL

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI
• {89) 353 1-2323 3531-2316-Fax - pmcbwiti@hotmail.com
Praça San1ana SI 7-Çm:,ttn - Cf!P-64 1190-000 - Cantn do Bm;ti - PI

A VISO DE LICITAÇÃO
O Município de Canto do Buriti-PI, realizará Pregão Presencial nº
009/2019, menor preço e adjudicação por item, em 28/03/2019, às
08:00hs. Objeto: Aquisição de conjunto de carteiras escolares. Recursos:
F1mdeb, Qse, Fpm, lcms, Arrecadação Municipal e outros. Valor
Previsto: R$ 153. 745,00. Abertura/Edital: Praça Santana, n" 517,. Centro
- Tel: (89) 3531 -2323.

A VISO DE LICITAÇÃO
O Municlpio de Canto do Buriti-PI, realizará Pregão Presencial nº
004/2019, menor preço e adjudicação por item, em 28/03/2019, às
09:30bs. Objeto: Aquisição de materiaJ de limpeza e higiene com itens
destinados exclusivamente à participação de Micro e Pequenas empresas
e/ou Empresa de Pequeno Porte. Recursos: Fpm, Icms, Impostos,
Arrecadação ªunicipal, Programas, Fundeb, Qse, Fms e Fmas Igd.
Abertura/Edital: Praça Santana, uº 517, Centro - Tel: (89) 3531 -2323.

AVI O DE LICITAÇÃO
O Munic!pio de Canto do Buriti-PI, realiza.rã Pregão Presencial nº
005/2019, menor preço e adjudicação por item, em 28/03/2019, à!
11 :0Ohs. Objeto: Aquisição de gênero alimentícios perecíveis com itens
destinados exclusivamente à participação de Micro e Pequenas empresas
e/ou Empresa d.e Pequeno Porte. Recursos: Fpm, Icms, Impostos,
Arrecadação Municípal, Programas, Pnae, Fms e Fmas lgd.
Abertura/Edital: Praça Santana, nª 517, Centro - Tel: (89) 3531-2323.

Canto do Buriti, 15 de mar90 de 2019.
Pregoeiro

DECRETO N" 112 de 14 de março de 2019

O Pru'eito Municipal de Domingos Mourão, Júlio César Baroosa.
Franco, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgãnica Municipal, a
Constituíção Estadual e Federal. faz saber que:

DECRETA,

Artigo lo - A Confilrêncía Municipal de Saúde é o lõrum máximo de delíberação dai
Poütica de Saúde conforme dispõe a Lei Federal 8.14U90.

Anigo 2o - Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, fica çonvocada a 4"'
Confer8ncia de Saúde de Domingos Moulio, sendo para o dia 2 l de mar90 de 2019 a [
Etapa, que antecede a 4• Conflll'ência Municipal de Saúde de Domíngos Mourão, a qlllll.
smi realizada no dia 04 de abril de 2019.

Artigo 3o - O tema central da Confen'lncia ser!, "Democracia e Saúde: Saúde como
Direito e Consolidação e Financiamento do SUS".

. Artigo 4o - A Conferência de Saúde, será realizada no Centro de Referência da
Assistência Social de Domingos Mourão-PI, podendo ser disposto outro local, conforme
necessidade.

. Artigo So - A Conferência ser! presidida pela Secretária Municipal de Saúde e
coord.enada pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

Publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Domingos Mourão. PI, 14 de março de 2-019.

~ -
Júlio César Baroosa Franco

Prefeíto de Domingos Mourão-PI